中欧国际医院管理中心

[image: image1.jpg]

关于举办“医院质量管理与服务品质提升暨管理的质量与效率高级培训班”的通知

中欧培训（2012）第29号
各相关单位：

    为帮助医院改进医疗质量，提升经营水平，我中心特定于10月20至21日与南京中国人民解放军第四五四医院联合举办“医院质量管理与服务品质提升暨管理的质量与效率高级培训班”，希望各单位积极组织相关人员参加培训。具体事宜通知如下：

   一、组织机构

主 办：中欧国际医院管理中心

支 持：中欧国际医院管理学院

       中国医院管理职业化培训中心

协 办：中国人民解放军第四五四医院

二、课程对象

(一)各卫生局局长、医政科科长；

(二)医院院长、副院长、书记、副书记；

(三)医院职能科室主任、临床科室主任等。
三、课程安排
(一)课题一: 医院质量管理和服务品质提升

1.医院质量管理概念

2.医院质量管理发展沿革和现状

⑴医疗质量内涵的拓展

⑵医疗质量管理三级结构的形成

⑶医疗质量管理的三级网络的构建

⑷服务质量管理的深化

⑸质量标准化管理

⑹目标管理

⑺医疗安全管理

⑻病种质量管理

3.医院质量管理发展的新趋势

⑴进行持续质量改进

⑵通过ISO9000质量体系认证

⑶引入循证医学思想

⑷发展临床路径

4.医院质量管理的未来展望

⑴以医院质量的超严要求为目标

⑵以质量管理的数字化为基础

⑶以持续质量改进和质量管理创新为手段

⑷以科学管理和文化管理的有机结合为根本

主讲专家：朱士俊 中欧国际医院管理中心首席教授，解放军总医院原院长、解放军军医进修学院原院长，主任医师、教授。少将军衔。著名医院管理专家。

(二）课题二：服务营销—医院管理质量与效率

1.医院服务营销
　  　  ⑴患者的感受是唯一的衡量标准

　　    ⑵基础性工作是感动的基础

　  　⑶感动别人首先得感动自己

　  　⑷品牌的理解

　  　⑸品牌的显性要素

　　  ⑹品牌的定位传播

　2.管理的质量与效率

⑴管理的基本概念
⑵管理者的特征
⑶管理者的智慧
⑷管理者风格
⑸员工的分析
⑹员工激励的理论员工激励的实践
    主讲专家：潘习龙 北京大学公共卫生学院教授，中欧国际医院管理学院特聘教授，医学博士，工商管理学博士后，卫生部人才交流服务中心特聘研究员。研究领域包括：医院服务管理、医院营销、医院文化建设、医院人力资源管理与绩效考评等。先后为国内一半以上的大中型医院授课，为百余家医院制定内部管理及对外品牌营销方案。出版人生励志类专著《人生何处不绽放》，长篇小说《假药》，在国内引起了较大的反响。医院管理专著七部，发表学术论文一百余篇，其中国外SCI杂志发表论文八篇。
四、时间地点

2012年10月20-21日  南京★中国人民解放军第四五四医院

五、会议费用

（一）培训费980元(含培训费、资料费、证书费、远程教育学习卡)。

（二）购买团体学习卡9800元20人次，每次培训限8人参加。购买团体学习金卡18800元50人次，每次培训限20人参加。

（三）食宿统一安排，费用自理。请参会单位务必提前报名，会务组将在培训前7天发正式报到通知。

六、联系方式

      免费咨询电话：400-600-9266       网  址：www.zhongou.org

报名电话/传真：010-62717228      联系人：于宝英13552100415

报    名    回    执

	单位名称

	电 话

	姓   名
	职 务
	电　话
	手  机
	电子邮件

	是否需要住宿
	A是 (  )  B否 (  )

  中欧国际医院管理中心

                                   二O一二年八月二十九日

- 2 -
- 1 -